
C G Emi
vím, vím, že jsem troufalá, 

Ami E Ami
ale přísahám, že se mi líbíš. 

 2. Dívko nesmělá, proč bys nechtěla 
zítra se mnou si schůzku dát? 
V lesním zákoutí ústa ztichnou ti 
víno nám rozpaky zkrátí. 
Má láska je tajnou hrou, 
Paní vysněná, paní vzdálená, 
má láska je hříšnou hrou 
při níž rukávy zbarví se trávou. 

 3. Ty mě můj pane, málo znáš, 
já jsem doufala, že mi jméno dáš, 
chvíle v náručí ? to mě nestačí, 
pořád to jsou jenom chvíle. 
Vím, vím, o co chtěl bych hrát, 
Ty chceš ublížit a já milovat, 
vím, vím, o co chtěl bych hrát, 
však mé rukávy zůstanou bílé.

 4. Já tě, má paní, málo znal, 
místo k oltáři jsem tě k lůžku zval, 
já líčil pastičku na chtivou šelmičku, 
laň ale nebudu střílet.

- 11 -

JÓ, TŘEŠNĚ ZRÁLY
Waldemar Matuška

C G C 
 1. Jó, třešně zrály, zrovna třešně zrály, 

E7 Ami F G7 C G 
sladký třešně zrály a vlahej vítr vál, 
C 
a já k horám v dáli, 

G C 
k modrejm horám v dáli, 

E7 Ami F 
sluncem, který pálí,

G7 C G7 
tou dobou stádo hnal. 

C Ami Dmi G7 C 
 Ref.: Jó, třešně zrály, zrovna třešně zrály, 

E7 Ami F Dmi G7 C 
sladký třešně zrály, a jak to bylo dál?

 2. Tam, jak je ta skála, ta velká bílá skála, 
tak tam vám holka stála 

a bourák opodál, 
a moc sa na mne smála, 

zdálky už se smála, 
i zblízka se pak smála a já se taky smál. 

 Ref.
- 18 -

Emi D
Zrada roztiahla krídla,

C D
prišiel čas, keď Morgoth ruku pozdvihol

 Ref.

 2. Šíky bezmenných príšer,
draci, čo plachtia nocou vpred,
množstvo nečistých škretov
aké nevidel ešte svet.
Zradca Maeglin snil,
že mu krásna Idril bude odmenou
skrížil s Tuorom zbraň
a jeho telo bolo z hradieb zmetené

 Ref.

 3. Temný oheň, čo vraždí,
balrogov pán, ten mocný des
čakal, že práve on
bude skazu mesta viesť,
že sa nenájde súper,
ktorý proti nemu meč by pozdvihol.
Jasný Ecthelion šiel,
život dal, však postrach z temnôt 

zahubil.

- 13 -

F G C 
dlouhý dny před očima vidíš stále 

B F 
drobnej nápis na tý skále: 
Ami Ami/G Ami/F# Ami/F Ami Ami/G Ami/F# Ami/F
pasó por aquí, pasó por aquí. 

 2. Ptej se sám, proč se trmácíš, 
bolavý nohy vláčíš, 
kam se potácíš, 
od čerta k ďáblu stáčíš kroky svý,
bůhvíproč píšeš po skalách 
ke svýmu jménu slova 
„já jsem tudy táh'“, 
i když víš, že je znova smyje déšť.

 Ref.

JEZ
Ivan Mládek

A E7

1. Na vodu už jezdím jenom 
A E7

   s Vendou, s Vendou, 
A E7

do kanoe nevlezu už 
A 
s Bendou, s Bendou,

- 16 -


